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TÄNA LEHES

Ku na ti bu sid loe tak-
se sü gi sel, on prae gu 
pa ras aeg möö du nud 

su ve le pilk ta ga si hei ta ja 
tu ris mi hooa jast kok ku võ te 
te ha. Kih nu Le he kü si mus-
te le vas tab abi val la va nem, 
tu ris miet te võt ja Tai vi Laos.

Kui pal ju tu ris te Kih nut 
su vel kü las tas ja mil lis-
te and me te põh jal see arv 
ku ju neb?

Su vel kü las tas Kih nut ca 
16200 kü la list.  Need numb-
rid  tu le vad lae va fir malt AS 
Kih nu Vee teed ja ja hi ga sei-
la va te kü la lis te numb rid 
Kih nu sa da mast. Te ge lik-
ku ses on see num ber pi sut 
suu rem, sest on  kü la li si, 
kes ka su ta vad saa re le jõud-
mi seks paa di sõi du tee nust 
või tul lak se ka oma len nu-
ki ga. 

Aas tas saart väi sa va te 
kü la lis te arv jääb ca 20000 
pii res se, kü las ta ja te arv on 

suu rem tal vi se jää tee kor-
ral.

Mis su gu ne on võrd lus eel-
mi se aas ta ga?

Möö du nud aas ta ga võr-
rel des on lae va ga rei si ja-
te arv jää nud enam-vä hem 
sa maks, suu re ne nud on 
Kih nut kü las ta va te jah ti de 
ja ja hi rei si ja te arv.

Kü las ta ja te tip paeg oli 
tõe näo li selt Me re Pi du, 
kui pal ju siis rah vast 
käis?

Jah, Kih nu suu rim su veü ri-
tus Kih nu Me re Pi du tõi saa-
re le ca 3000 kü la list (and-
med SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum).

Mil lest tu ris tid Kih nus 
kõi ge roh kem hu vi tun ne-
vad ja mi da te ha ta ha-
vad?

2014. a kü las ta ja te seas 
lä bi vii dud uu rin gus mär gi-

ti kõi ge enam, et Kih nu va li-
ti siht ko haks, sest vas ta-
ja pol nud saa rel va rem käi-
nud. Mui du gi tun tak se hu vi 
ko ha li ke at rakt sioo ni de vas-
tu, muu seu mi kü las tab aas-
tas ca 8000-9000 kü las ta jat, 
tu le tor ni ca 6000 kü la list.

Kü la lis te hu vid on eri ne-
vad, neid on hea lii gi ta da  
lä bi too te vald kon da de:
 kul tuu ri tu rism-too ted ja 
tee nu sed, mis põ hi ne vad 
pä rand kul tuu ril, siia al la 
kuu lu vad ka eri ne vad kul-
tuu ri sünd mu sed;
 loo dus tu rism-mat kad, 
män gud, fo tog raa fia ja loo-
dus vaat lu sed;
  hu via la tu rism-spor di-
võist lus tel osa le mi ne, osa-
võt mi ne õpi tu ba dest ja 
meist rik las si dest.

Kok ku võt tes võib öel da, et 
Kih nu mee li tab kü la li si uni-
kaal se kul tuu ri, eral da tu se 
ja kau ni loo du se ga.

järgneb pöördel >>

Taga si vaa de edu ka le Taga si vaa de edu ka le 
tu ris mi su ve letu ris mi su ve le
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<< algus esilehel

Kas Kih nu saa bu va te 
kü la lis te soo vid täi tu vad 
ja nad saa vad sel le emot-
sioo ni või ko ge mu se, mi da 
oo ta sid?

Vä ga pal jud kü la li sed tu le-
vad saa re le kind la oo tu se ga 
nä ha kör ti des moo tor ra tas-
te ga rin gi ki hu ta vaid Kih nu 
nai si. Siia jõu des on pet tu-
mus ja nör di mus suur, te ge li-
kult on  sel lest va rem iga päe-
va sest näh tu sest tä na seks 
saa nud tu ris mi too de, mi da 
võiks jul ge malt oma too de-
te-tee nus te juu res  ära ka su-
ta da. Kui sa da mas oleks lae-
va del vas tas tak so, mil leks  
puu kas ti ga mo ti kas ja ju hiks 
kör di ga Kih nu nai ne, siis sel-
li sel tee nu sel oleks kind las-
ti ar vu kalt hu vi li si - Kih nu 
must ri te ga kiiv rid pä he ja 
saart avas ta ma!

Mil list tee nust tu leks veel 
aren da da?

Ma ar van, et iga tu ris miet-
te võt ja oma te ge mi si pla nee-
ri des mõt leb ja te gut seb sel-
le ni mel, et oma too teid-tee-
nu seid jär je pi de valt pa re-
maks ja kval teet se maks lih-
vi da. 

Kon ku rents sun nib pin gu-
ta ma ja see on hea. Uu rin gu 
jär gi hin da sid kü la li sed kõi-
ge kõr ge malt saa re tur va li-
sust ja üld mul jet, ma da laim 
hin nang ku ju nes kau ban du-
se le. Aas ta ga on aga uu si või-
ma lu si juur de tul nud eri ne-
va tes vald kon da des ja see lä-
bi võiks ar va ta, et kü las ta ja 
ra hu lo lu võr rel des 2014. aas-
ta ga on suu re ne nud.

Möö du nud aas tal va li ti Kih-
nu kau nei maks oma va lit su-
seks Pär nu maal, tä na vu ma 
kuul sin vä ga  tih ti kü las ta ja-
te poolt üdi ni po si tiiv set hin-
nan gut sel le koh ta, kui hoo-
lit se tud ja kor ras ta tud on 
Kih nu ma ja pi da mi sed. Ka 
see as pekt on vä ga olu li ne 
osa kü las tu se la mu se ku ju-
ne mi sel, siin ko hal ma teen 
kumm ra du se Kih nu ko gu-
kon na ees.

Kui pal ju Kih nu te ge li kult 
suu daks tu ris te vas tu võt-
ta, kas on ole mas sel li ne 

piir, et enam ei oleks tu ris-
ti del ega oma ini mes tel 
mu gav? Mil lest see sõl tub?

Kok ku võt li kult võiks öel-
da, et tu ris mi ta lu vus või-
me tä hen dab mak si maal set 
kü las ta ja te hul ka, kes või-
vad siht koh ta kü las ta da, 
il ma et nad te ki tak sid lu ba-
ma tuid muu da tu si füü si li ses 
kesk kon nas, ol les sa mas ise 
kü las tu se la mu se ga ra hul. 

Kü la li si saab vas tu võt ta nii 
pal ju, kui neid jõu tak se ära 
tee nin da da - Kih nu ta lu vus-
või met üld ju hul se ni üle ta-
tud ei ole. Sil mas tu leb pi da-
da füü si list, öko loo gi list, sot-
siaal set, ma jan dus lik ku, inf-
rast ruk tuu ri ja kü las ta ja kva-
li ta tiiv set  ta lu vus või met.

Kas Kih nu toit lus tus- ja 
ma ju tus ko had suut sid kü la-
li sed söö ta ja ma ju ta da?

Iga päe va selt küll, aga suu-
re ma te üri tus te pu hul, na gu 
näi teks Me re Pi du on prae gu 
pa ra ku nii, et ma ju tus koh ti 
jääb kü la lis te le va ja ka.

Kui das tu rist Kih nus käi-
tub? Saab ta aru, et loo-
dust tu leb hoi da ja os kab 
ta kul tuu rist lu gu pi da da?

Ini me sed on eri ne va käi-
tu mis must ri ga  ja suh tu mi-
ne ka sel lest läh tuv. Ik ka on 
neid, kes prü gi laia li loo bi-
vad või käi tu vad vii sil, mi da 
tau ni tak se. Aga suu res plaa-
nis on olu kord ra hul dav.

Mil li ne on ül di ne hin nang 
su ve le?

Tu ris miet te võt ja te hooae-
ga kok ku võt val koo so le kul 
väit sid ko hal vii bi nud, et võr-
rel des möö du nud aas ta ga, 
on kü las ta ja te arv kas va nud. 
Väl ja too di po si tiiv se poo le 
pealt veel se da, et kui gi juu-
nis olid il mad vä ga vi let sad, 
siis il ma tõt tu kü la li sed oma 
rei se ei tü his ta nud. Tu ru le 
too di uu si eri ne vaid too teid-
tee nu seid, käi ma on läi nud 
koos töö nii et te võt ja te kui 
ka oma va lit su se va hel. Saa-
re üht ne vii da süs teem, Kih-
nu  rek laam vihk, ühis tu run-
dus rah vus va he li sel tu ris-
mi mes sil on siin märk sõ na-
deks. Hin nang tu ris mi su ve le 
on po si tiiv ne.

Pal ju mõ ju tab uue lae va 
lii ni le tu lek Kih nu tu ris-
mi le ja kas seo se sel le ga 
peaks loo ma Kih nus juur-
de mi da gi, näi teks ma ju-
tus- või toit lus tus koh ti?

Loo mu li kult me loo da me, 
et uue lae va lii ni le tu lek omab 
po si tiiv set mõ ju  tu ris mi ma-
jan du se le, se da nii kõrg-kui 
ma dal hooa jal. Kui das ja kas 
see an nab tõu ke et te võt lu se 
elav da mi seks, se da näi tab 
aeg. Mui du gi oo ta vad kõik 
aas ta ring se koh vi ku tek ki-
mist, sur vet siin et te võt ja le 
sel les osas aval da da ei saa, 
sest tal vi sel ajal oleks te ge-

mist sel li sel ju hul sot siaal-
se et te võt lu se ga, äriet te võt-
te ees märk on siis ki tu lu tee-
ni mi ne. Mi nu ar va tes oleks 
väik se aas ta ring se koh vi-
ku pi da mi ne pe reet te võt lu-
se nišš. Ma olen op ti mist ja 
ar van, et küll see koh vik ka 
tu leb.

Kas uus laev pi ken das 
sel sü gi sel tu ris mi hoo-
ae ga? Või siis hoo pis ilus 
ok toob riilm?

Aeg hin nan gu te and mi seks 
on lii ga lü hi ke.

Kui suur roll on üld se 
su vi sel il mal?

Ena mas ti tuuak se klii mat 
ja il mas ti kuo lu sid mõ ju te-
gu ri na esi le, te ge li kult omab 
il mas tik ai nult tea tud osa rei-
siot su se te ge mi sel, il mas ti ku 
mõ ju on ilm selt üle täht sus-
ta tud. Ees pool oli ju tuks, et 
näi teks tä na vu ne il ma poo-
lest kehv juu ni, ei mõ ju ta nud 
olu li selt kü la lis te teh tud rei-
siot su seid. Võib-ol la tu leks 
kes ken du da ka too de te le, 
mis on n.ö il mas ti ku kind lad 
ja at rak tiiv sed, sõl tu ma ta 
aas taa jast.

Kes tu ris tid olid? Olid nad 
Ees tist? Mil lis test rii ki dest 
käi di?

Ees tis ter vi ku na kas vab 
kol man dat aa sat jär jest si se-
tu ris mi osa kaal - nii on ka 
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Kih nus val dav osa kü la lis-
test  eest la sed. Vä lis tu ris ti-
de osa kaal Ees tis võr rel des 
2014. aas ta ga on vä he ne nud 
4,4  prot sen di ni ja see tu le-
neb eel kõi ge Ve ne maa kü las-
ta ja te ar velt ning on tin gi tud 
Ve ne maa ma jan dus lan gu-
sest. Kih nus on vä lis kü las ta-
ja te seas enim soom la si, suu-
re ne nud on saks las te, lät las-
te ja jaa pan las te osa kaal.

Kas mi da gi nal ja kat või 
kum ma list ka juh tus?

Pih la ka uk se ta ga lõh kus 
su vi sel va ra hom mi kul kell 
kuus üks kü la li ne, kes nõu dis 
hää le kalt, et ma ta ot se ko he 
Jär su mäe Vir ve juur de viik-
sin, tal ole vat kin gi tus kaa sas 
ja Kih nu tul nud ki ta ai nult 
sel le pä rast, et Vir ve ga koh-
tu da. Kaup jäi meil see kord 
kat ki, kan ge nais te rah vas 
lah kus sa ja ta des Vir ve ma ja 
ot si ma. Te ge li kult on Vir ve 
kü la lis te seas vä ga po pu laar-
ne, tun tak se hu vi, kui das tal 
lä heb ja pal jud ot si vad üles 
ka Jär su mäe ma ja, loo tu ses 
Kih nu lau li ku ga koh tu da.

Mil li sed oo tu sed on järg-
mi se le aas ta le?

Tu rism on are nev ja kas vav 
ma jan dus ha ru ko gu maa-
il mas, te ge mist on ma jan-
dus ha ru ga, mis mõ ju tab 
ja on seo tud tu ge valt teis-
te ma jan dus ha ru de ga. Ol gu 
see trans port, ehi tus, kin nis-
va ra, põl lu ma jan dus, jae kau-
ban dus, jne.

Kih nus on tõus nud tu ris-
min dus ka lan du se kõr val 
tei seks olu li seks sis se tu le ku 
al li kaks. Ole me väi ke ko gu-
kond, meie tu ge vu seks on 
koos töö - ees märk on ju see, 
et kü la li sed saa re le või ma li-
kult pal ju ra ha jä tak sid.

Tu ris mi ma jan du se sei su-
ko halt on olu li sed/va ja li-
kud te ge vu sed  pa ku ta va te 
tee nus te-too de te kva li tee-
di tõst mi ne, uu te tee nus te 
li san du mi ne, tu ris mi ta ris tu 
aren da mi ne.

Oo tan ilu sat su ve, kü la lis-
te ar vu kas vu nii kõrg- kui 
ka  ma dal hooa jal, head koos-
tööd ko gu kon na ja et te võt ja-
te ga!

Oli me saa nud kut se 
osa le da Ing rid Rüüt-
li juu be li kon ve rent-

sil Tar tus, kus päe va ka va 
al gas, na gu üri tu se le ko ha-
ne, vä ga tea dus li kult. Kuu la-
si me ing lis keel set et te kan-
net Aus te Na kie nelt Lee du 
rah va kul tuu rist ja rah va-
lau lust tä na ses lin na kesk-
kon nas, Ja ni ka Ora se Se to 
pool toon-pool teist toon-laa-
di taa se lus ta mi se ko ge mus-
test, Ka ti Taa li üle vaa det 
Ees ti Folk loo ri nõu ko gu rol-
list Ees ti folk loo ri lii ku mi ses 
ja Ave Gor si ci vä ga head ja 
emot sio naal set et te kan net 
Ing ri di seits mest soo vist 
1967. aas tal ja nen de täi tu-
mi sest või mit te täi tu mi sest 
tä na seks päe vaks.

Ja siis läks üha hu vi ta va-
maks, Ing rid Rüü tel esit les 
oma vast val mi nud plaa di-
komp lek ti “Mu hu rah va-
muu si kat, lau lu män ge ja 
tant se”. Vot see meel dis 
kihn las te le ja te ki tas ära-
tund mis rõõ mu, te gu oli 
ju pea mi selt Kih nu le vä ga 
sar na se mees te lau lu tra-
dit sioo ni ga. Sa mu ti oli to re 
vaa da ta fo to seans si Ing ri di 
elu loost, pil te nii lap se põl-
vest kui ka folk lo rist li kest 
vä li töö dest ku ni pe rioo di ni 
pre si den dip roua na.

Jät kus õn nit lus te osa, mis 
ei taht nud ära lõp pe da, kõi-
gil oli Ing ri di le mi da gi sü da-

mest öel da va ja, tä na da, 
rõ hu ta da te ma täht sust rah-
va kul tuu ri hoid mi sel. Pi kim 
juu be liks et te val mis ta tud 
re gi laul vi ru las te poolt kes-
tis vist vä he mas ti 15 mi nu-
tit.

Meie selts kond Kih nust-
ki oli vä ga vär vi kas, mi nu 
seits me ko ha li ses au tos is tu-
sid sel li sed staa rid, na gu Vir-
ve, Roo si, Kat rin, Maie, Vee-
ra ja Reet. Olin vä ga vas tu-
tus tund lik au to juht koos 
sel li se va ran du se ga Ees ti-
maa tee del sei gel des, ole-
ne ma ta sel lest, et hom mik 
al gas mul Kih nu ko dus är ka-
mi se ga kell 06.45. Olin eel ne-
val päe val suu rest äre vu sest 
kel la eks li kult tund ae ga hi li-
se maks he li se ma pan nud, 
mis tõt tu sõit sin tol hom mi-
kul sa da mas se oma elu kii-
rei ma sõi du, võt tes tee pealt 
par da le veel Roo si ja Vir ve. 
Al les õn ne li kult praa mi le 
jõud nud, hak ka sin riie tu ma 
ja juuk seid kam mi ma.

Ku na selts kond oli vär vi-
kas, siis igav sõi ta ei ol nud, 
teel laul di ja ju tus ta ti nii pal-
ju, kui jõu ti, ja ta ga si teel põi-
ka si me lä bi Vil jan di kul tuu-
ri kes ku sest Sa ka la, kus pee-
ti kul tuu ri ma ja sün ni päe va-
pi du ja esi ne sid Unt sa kad. 
Või te vaid et te ku ju ta da, kui 
lõ bu saks seal rah vas läks, 
kui Vir vet nä gi. Loo mu li-
kult lau lis Vir ve mõ ned lood  

ning ega tant sud ki te ge ma ta 
jää nud, meie laud olid loo-
kas pi du söö gist ja –joo gist.

Mi da siis sel le loo lõ pe-
tu seks öel da, meie tä nu-
võlg Ing ri di le on to hu tu. On 
suur au ja õnn tun da sel list 
suu re pä rast ini mest ja kih-
nu pä ri mus kul tuu ri sõp ra. 
Il ma te ma elu töö ja to hu-
tu pü hen du mu se ta ei oleks 
meil prae gu poolt ki se da, 
mil lelt loor be reid lõi ga ta 
või mis kih nu kul tuu ri 2003. 
aas tal UNES CO maail ma -
ni me kir ja lü li ta mi se üld-
se või ma li kuks te gi, mil lelt 
nüüd üha are nev tu ris mi ma-
jan dus võiks ka su saa da.

Tä nu Ing ri di suu nis te le 
ole me saa nud ene se kind-
lust juur de oma pä ri mu se 
hoid mi seks, te ma on mei le 
jär je kind lalt tões ta nud, kui 
va ja lik see on, või kui suur 
väär tus see tä na ses glo ba li-
see ru vas maail mas on. Jah, 
me pea me kõik sel leks te ge-
ma, et kih nu kul tuur küll 
ajas muu tu des, kuid siis ki 
eda si kes ta saaks, et säi lik-
sid re gi lau lud, kih nu kos jad 
ja pul mad, kü la peod, keel ja 
rah va riie te val mis ta mi ne, 
kand mi ne. Kui kõik nen de 
väär tus te üle aeg-ajalt mõt-
le vad, ju nad siis säi li vad 
ka. Ai täh Sul le, Ing rid, ins pi-
ree ri mast ja veel kord pal ju 
õn ne 80. sün ni päe vai pu hul!

Uiõ-Ma tu Ma re

Ela gu Ing rid Rüü tel! Ela gu, 
ela gu, ela gu!



november  2015  4

Tä na vu ne, 5. – 8. 
no vemb ri ni toi mu nud 
Mar di laat oli ar vult 

ühek sa teist küm nes. Al gul 
kor ral da ti üle-ees ti list kä si-
töö suur müü ki Lau lu la va 
ruu mi des, aga kü las ta ja hu vi 
kas vas nii jõud salt, et üs na 
pea tu li suu re mat asu koh ta 
ot si da. Ala tes 2006. aas tast 
kau bel dak se kä si töö ga Sa ku 
Suur hal lis.

Mar di laat on Ees ti suu rim 
kä si töö vald kon na ja rah vus-
li ku elu laa di esit lus. Al gu sest 
pea le on sea tud ees mär giks, 
et laa dal oleks ai nult kva-
li teet ne kä si töö. Kor ral da-
ja Eest Rah va kuns ti ja Kä si-
töö Liit võ tab en da le õi gu se 
va li da Mar di laa dal osa le vad 
meist rid ja et te võt ted ning 
õn neks on 248 osa le ja seas 
laa da le pa lu tud ka Kih nu 
kä si töö te gi jad. Pea le pa ri ma 
Ees ti kä si töö müü mi se toi-
mu vad laa dal uu te raa ma tu-
te esit lu sed, pa ku tak se ees-
ti maist kõ hu täi det, kuu la ta 
saab rah vus lik ku muu si kat 
ning toi mu vad oma ala as ja-
tund ja te poolt lä bi vii dud 
meist ri ko jad. Koh ta si me 
seal näi teks Mar gus Re bast, 
kes al les hil ju ti Kih nus vit-
sa pu nu mist õpe ta mas käis 
ja ket ra jat Liis Lu ha maad, 
kes vil la eri ne va te loo dus li-
ke vär vai ne te ga vär vib ning 
tu le va aas ta märt sis ka Kih-
nu muu seu mis oma töö toa 
lä bi viib. Vä ga hu vi tav oli jäl-
gi da ühest puust kau si väl ja 
lõi ka jat või Li hu la nai si, kes 
nel ja ke si üh te tek ki tik ki sid. 
Oli na tu ke kah ju, et meist-
ri ko da de poo le peal kihn la-
si esin da tud ei ol nud. Sin na 
ta va li se sää re pae la val mis ta-
mi se ga as ja ei ole, aga Kih nu 
vöö, pul ga pit si vm kee ru ka-
ma nä pu töö ga küll. Järg mi-
sel aas tal loo da me sel le vea 
pa ran da da! 

Laa dap lat si de kes kel on 
la va, kus esi ne vad rah vus li-
ku muu si ka pak ku jad. Kõr va 
jäid näi teks Mär ja maa lõõt-
sa nai sed, kes kihn las te le gi 

muu seu miöölt tut ta vad ja 
Tuu le viiul, kes viiu li fes ti va li 
ae gu Kih nus käi nud on. Jäl le 
– küll oleks sin na la va le so bi-
nud häs ti ka Kih nu pä ri mus-
koo li õpi la sed – ehk saab see 
teoks tu le vas tel aas ta tel!

Ne li pik ka päe va laa da me-
lus kau pa müüa, tut vus ta da 
ja lah kelt su hel da on üs na 
vä si tav. Kõik ne li päe va oli 
ko hal Los si Hei la, kes muu-
seu mi poo di kok ku va ru tud 
kau ba Kih nust oma au to ga 
ka Tal lin nas se ko ha le viis. 
Suur tä nu tal le ja Ka se Svea-
le, kes Kih nu Ins ti tuu di poolt 
trü ki sed ja Ma ni ja rah va kä si-
tööd pea lin na viis. Veel kaup-
le sid laa dal ins ti tuu di vast-
ne juht Kol de Reet, Ro ber ti 
Mar ta ja Hel mi, Rand li Lei da, 
Sa ra bu Ja ne, Nur me Sil via ja 
al la kir ju ta nu.

Kih nu Muu seu mi ja Kih-
nu Ins ti tuu di kau du laa da-
le jõud nud kau pu müü di 
peaae gu 5000 eu ro eest. Sai 
nau ti da laa da me lu, su hel da 
teis te ga, sõl mi da kok ku lep-
peid, osa le da õpi tu ba des, 
maits ta ko ha lik ku Ees ti toi tu 
ja te ha häid os te. 

Mar di laat toi mub ala ti mar-
di päe va le lä hi mal nä da la lõ-
pul nel ja päe vast pü ha päe va-
ni. Ost ja jaoks on Mar di laa-
da le sis se pääs ta su li ne: õpi-
las te le ja pen sio nä ri de le 3 
eu rot, täis pi let 5 eu rot ja kui 
pe re ga tul la, siis peab väl ja 
käi ma 9 eu rot. Ree de ti toi-
mub nn kä si töö-öö, mil vil-
gas te ge vus käib ku ni kel la 
9-ni õh tul. Jää me oo ta ma XX 
Mar di laa ta, mis toi mub 10.-
13. no vemb ri ni 2016. aas tal 
ik ka Tal lin nas Sa ku Suur hal-
lis.

2015. a va li ti Mar di laa da 
pa ri ma teks

Pa rim too de – Ka gu Ku du-
jad OÜ, ki ri kin dad

Pa rim väl ja pa nek – Koor di-
kam ber, Mo ni ka Hint

Pa rim meis ter – Puu la sed ja 
toht la sed.

Noo di Maie 

Käsi töö lis te 
lau lu pi du
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Kih nu esin dus osa les 
18. no vemb ril Rii gi ko-
gus Kih nu päe val, kus 
kihn la sed kul tuu ri li-
se kü la kos ti pak ku mi se 
kõr val said rää ki da väi-
ke saar te prob lee mi dest, 
mi da sea dus loo me lee-
ven da da saaks.

Rii gi ko gu liik me Mark Soo-
saa re kut sel toi mu nud koh-
tu mi se le sõit sid val la va nem 
Ing var Saa re, vo li ko gu esi-
mees Paal Põl lus te ning kõi-
ge suu rem esin dus oli Kih-
nu koo list – kõik 9. ja 8. klas si 
õpi la sed ja ne li õpe ta jat. 

Rii gi ko gu kon ve rent si saa-
lis võt tis Kih nu rah va vas tu 
Ur ve Tii dus ning tee maks oli 
sea dus loo me, mis ai tab rah-
va kul tuu ril ning tra dit sioo-
ni lis tel ela tu sa la del säi li da 
ning are ne da.

Val la va nem Ing var Saa re 
üt les, et te ma hin nan gul pöö-
rab Ees ti riik väi ke saar te le 
kül lalt suurt tä he le pa nu. Ta 
lei dis, et ku na põ hi li ne eel-
dus väi ke saa rel ela mi seks on 
ela ni ke ma jan dus lik toi me tu-
lek ja  et te võt lu se ja et te võt-
lik ku se toe ta mi ne, va ja vad 
väi ke saa red riik lik ku tu ge. 
„Loo mu li kult on üle rii gi li sed 
meet med, mis et te võt lus-
kesk kon da toe ta vad. Aga väi-
ke saa red on tõe poo lest väi-
ke sed saa red ja kon ku ree ri-
da üle riik li kult on suh te li selt 
või ma tu,“ lei dis ta.

Olu lis te tee ma de na  rõ hu-
tas val la va nem va ja dust 
kihn las te le vä ga olu list Väi-
ke saar te prog ram mi ja Ka la-
püü gi sea dust muu ta.

Väi ke saar te prog ramm-
 do ku men ti on Kih nu, Ruh-
nu ja Vorm si val la koos töös 
sün di nud ma hu kaid muu -
da tu set te pa ne kuid, et sel le-
ga roh kem et te võt lust toe-
ta da. „Toe ta ta va te te ge vus-
te rin gi on kind las ti või ma lik 
laien da da ja ma loo dan, et te 
pea te se da ka va ja li kuks ja 
või ma li kuks,“ oli Ing var Saa-
re sõ num.

Tei seks olu li seks vald kon-
naks on ka lan dus ning Ka la-

püü gi sea du se muut mi ne on 
järg mi seks aas taks üks olu li-
ne soov Rii gi ko gu le.

Koo li juht Too mas Pa ju la 
al ga tas koh tu mi sel Loo dus-
kait se sea du se tee ma ning 
rää kis, et Kesk kon naa me ti 
amet ni kud on liialt ka bi ne ti -
kesk sed ning kin ni pii ran-
gu tes, ise ko ha peal käi ma ta 
ning ko ha lik ke olu sid tund-
ma ta. „Ko ha lik ini me ne teab 
ise kõi ge pa re mi ni, kui das 
loo dus kait se vöön dis loo-
dust kaits ta,“ lau sus.

Rii gi ko gu lii ge Ur ve Tii dus 
kuu las kihn las te mu re sid ava-
tult ning ise saa rel sün di nu-
na oli ta vald kon na ja saa re-
e la ni ke le olu lis te tee ma de ga 
kur sis.

Pä rast as ja lik ku aru te lu 
ava ti Kih nu kul tuu ri päe vad 
Rii gi ko gu fua jees. Rii gi ko-
gu esi mees Ei ki Nes tor üt les 
ava ter vi tu se Saa re   mur ra-
kus. Sõ na võt sid Kih nu Koo li 
di rek tor Too mas Pa ju la, val-
la va nem Ing var Saa re ja AS 
Kih nu Kul tuu ri ruum ju ha ta-
ja Ma re Mä tas.

De le gat sioo ni kuu lu nud 9. 
ja 8. klas si õpi la sed and sid 
koos õpe ta ja Hil ma Ker ba ku-
ga väi ke se mee leo lu ka kont-
ser di.

Võõ rus ta jad tut vus ta sid 
kü la lis te le aja loo list Toom-

pea los si ning te gid sel les 
kee ru li ses ma jas eks kur sioo-
ni, mil le kroo niks oli see, kui 
los si si se mis te ko ri do ri de 
keerd käi gud ja kää nu li ne kit-
sas trepp viis Pi ka Her man-
ni tip pu. Sa mu ti sai Rii gi ko-
gu rõ dult jäl gi da in fo tun di ja 
kuu la ta sõ na võt te.

Rii gi ko gu fua jees oli ava tud 
näi tus müük, mil le kau baks 
kä si töö, leib ja raa ma tud.

Vär vi ki re vad kih nu rii ded  
hak ka sid Toom pea rah va le 
sil ma, ma ja ko ri do ri des vas-
tu tul nud saa di kud ja üt le sid 
rõõm salt te re.

Pi kem vest lus oli Rii gi ko-

gu kesk kon na ko mis jo ni esi-
mees Rai ner Vak ra ga, kes 
üt les, et te ma on nii  pal-
ju Kih nus käi nud, et on ära 
proo vi nud nii hül ge li ha kui 
ka ja ka mu na dest om le ti.

Es ma kord selt Rii gi ko gu 
kü las ta nud õpi la sed hin da-
sid päeva hu vi ta vaks ja to re-
daks, eri ti Pi ka Her man ni 
ti pust ava ne va vaa te ja rii gi-
ko gu las te töö jäl gi mi se. „Rii-
gi ko gu is tun git oleks taht nud 
veel roh kem nä ha ja kuu la-
ta,“ üt les lõ puk las sis õp piv 
Ke vin.

Anu Saa re

Rii gi ko gus toi mus Kih nu päev

Fo tod: Erik Peinar / Riigikogu Kantselei
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Tei se klas si poiss Cha-
dy Fran sa wi võt tis 
osa tä na vu sest Pär-

nu maa kon na koo li de 1.–5. 
klas si de õpi las te lau lu võist-
lu sest Väi ke Koo li can to, kus 
žürii ta oma va nu sek las sis 
ära mär kis.

Sau ga ava tud noor te kes-
ku ses toi mu nud lau lu päe-
vast võt tis osa 80 noort laul-
jat 15 koo list ning au hin na-
li si koh ti seal väl ja ei an ta gi 
- ära mär ki mi ne tä hen dab ki 
head tu le must.

Muu si kaõ pe ta ja Hil ma 
Ker ba ku sõ nul on Väi ke 
Koo li can to ku ju ne nud nii-
võrd po pu laar seks üri tu-
seks, kus osa le jaid on vä ga 
pal ju ning see pä rast saab 
iga kool väl ja pan na ai nult 
ühe so lis ti või an samb li igas 
va nu seg ru pis. „Va li kut te ha 
oli vä ga ras ke, sest just 2.-3. 
klas si va nu seg ru pis on meil 
koo lis pä ris mi tu head lau-
lu lin du. Kaa lu sin või ma-
lust min na ka an samb li ga, 
aga ae ga jäi vä he seks, sest 
ka he hääl ne laul va jab roh-
kem har ju ta mist,“ rää kis 
muu si kaõ pe ta ja.

Hil ma sõ nul lau lis Cha dy 
vä ga tub lilt ja kui ta te da 
pä rast esi ne mist kii tis, üt les 

poiss ker gelt oha tes vas tu-
seks: „Jah, vä he malt pi da sin 
vas tu!“

Cha dy ema Käth lin Pa lu 
üt les, et Väi ke Koo li can to 
oli te ma jaoks suur ela mus 
ju ba sel le pä rast, et õpe ta-
ja Hil ma just Cha dy ga sin-
na min na ot sus tas. „Eks iga 
lap se va nem tun neks na tu-
ke uh kust,“ lau sus ta. Sünd-
mus ise oli ema le aga vä ga 
ha riv, sest pä rast ke va dist 
Kih nu las te lau lu päe va nä gi 
ta, mil li ne on sa maea lis te 
las te ta se ka mand ri koo li-
des. „Üt len jul gelt, et meil 
on siin Kih nus vä ga tu ge-
vad lau lu lin nud kas va mas 
ja olen kin del, et teis te nä ge-

mi ne mõ jub ka las te le en di-
le häs ti, või bol la ise gi upi-
tab nen de hu vi veel roh kem 
pin gu ta da,“ lei dis ema Käth-
lin. Lap se va ne ma na ta hab 
ta vä ga tä na da Hil mat kan-
nat lik ku se ja et te võt li ku se 
eest kõi gi las te ga te ge le da.

Väik sel Koo li can tol on 3 
va nu se rüh ma: 1. klass, 2.-3. 
klass ja 4.-5. klass.

Laul jaid hin das žürii, ku hu 
kuu lu sid koo ri juht ja muu si-
kaõ pe ta ja Eve lin Mei, Sau ga 
ava tud noor te kes ku se ju ha-
ta ja Ing rid Soo vik ja Sau ga 
põ hi koo li ku na gi ne pe da-
goog Val ly Jaan sen.

Kih nu Leht

Jõu jaam-
Sa da ma tee 
het keo lu kord

 Käe so le vaks aas taks on 
tee-ehi tus tööd Jõu jaam-Sa-
da ma teel lõp pe nud. Jul-
gelt võib ka su ta da kerg liik-
lus teed ning ja la käi ja ei pea 
ka su ta ma sõi du tee osa. 

Ja la käi ja te le mõel dud kerg-
liik lus tee on kae tud pu na se 
be toon ki vi ga. Hal li be toon-
ki vi ga on ehi ta tud par ki mis-
tas kud au to de le. Kui järg mi-
ne kord pea tu te sa da ma hoo-
ne ees, et os ta pi let lae va-
le, siis sõit ke jul gelt hal li le 
be toon ki vi le, mit te är ge jää-
ge tee le seis ma.

Üht la si pa lu me mit te sõi ta 
sõi du teelt ma ha sel leks mit-
te et te näh tud ko has. Teelt 
ma ha sõit mi seks on et te näh-
tud kaks ma ha sõi tu – üks 
külm hoo ne juu res ja tei ne 
tank la juu res. 

Lä hia jal pai gal da me igaks 
ju huks ka maa ki vi dest tõk-
ked, sest ala ti lei dub ot se tee 
ot si jaid. Pa ra ku lõ hub see 
teed ning lü hen dab olu li selt 
tee elui ga. 

Hoia me teh tut ja jää me 
oo ta me pin da mist ning hea-
kor ra töö de teos ta mist järg-
mi sel aas tal.

Ing var Saa re
val la va nem/pro jek ti juht

Cha dy lau lis maa kon na 
lau lu võist lu sel tub lilt

 Iga kui sed lil le sea de kur su sed Kih nu rah va ma jas on saa-
nud ju ba to re daks ta vaks. Olen Kih nus õpe ta nud vä ga eri-
ne vaid, aas tae ga de le ise loo mu lik ke lil le sea deid ja soo vin 
ja ga da veel oma tead mi si, kui das ka su ta da lil le sea deid eri-
ne va te täht päe va de ja elu sünd mus te pu hul. 

Täht päe va de ja elu sünd mus te jär gi võiks lil le sea ded lii gi-
ta da pul ma-, ma tu se- ja jõu luf lo ris ti kaks. Neist vii ma ne on 
mi nu mee lest kõi ge põ ne vam. Kui pul maf lo ris ti ka eel dab 
lil le sead jalt ju ba pal ju ko ge mu si ja os ku si, siis jõu luf lo ris ti-
ka on jõu ko ha ne val mis ta da ka neil, kes va rem po le lil le de 
kok ku sead mi se ga kok ku puu tu nud. 

Et see kord sel kur su sel val mi nud tööd on liht ne val mis-
ta da ja on sa mas vä ga rõõ mus ja jõu lu mee leo lu loov, siis 
oo tan eri li selt roh ket osa võt tu.

Kur su sel val mis ta me jõu lu sea de, mil les rat su ri tä hed ja 
jõu lu kuu lid. Val mis sea ded jää vad kau nis tu seks Kih nu 
rah va maj ja ku ni uue aas ta ni.

Flo rist Jaak Tom son

Soo vin jät ku valt os ta 
Kih nu saa re 

pü sie la ni kust 
ka lu ri aja loo list 

püü giõi gust 
nak ke võr ku de le.

Nak ke võr ke võib 
pa ku da ka 1-2 

nak ke võr gu kau pa. 

Soov on kok ku saa da 
vä he malt viie võr gu ga 

ka la püü gi õi gus.

Võib pak ku da ka 
kast mõr da.

He lis ta 511 9242.
Täl le Ing var

16. det semb ril kell 17.00 toi mub 
Kih nu Rah va ma jas lil le sea de kur sus
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VÕI MA LIK VÄL JA REN TI DA 
HA LU MA SI NAT. 
Päe va hind 42 eu rot. 

Ha lu ma si na ga teed aas ta ja gu küt te puid 
ühe päe va ga!

Ha lu ma sin saeb-lõ hub-vis kab 
hun ni kus se või kas ti. 

Või ma lik ka su ta da ai nult puu de 
lõh ku mi seks.

Või ma lik käi ta da töös tus voo lu ga või 
trak to ri jõu võ tu võl lilt.

He lis ta 511 9242!
Täl le Ing var

KIH NU  ET TE VÕT LUS PÄEV 2015
,,ÄRI TEE VAD INI ME SED“

27. no vemb ril kell 10.00 – 15.45 
Kih nu Rah va ma jas

PÄE VA KA VA:

9.30 – 10.00 re gist ree ru mi ne ja hom mi ku-
kohv

10.00 – 10.15 Et te võt lus päe va ava-ja ter vi-
tus sõ nad (Kih nu val la va nem Ing var Saa re)

10.15 – 10.45 Pär nu maa Et te võt lus-ja 
Aren dus kes kus, kui part ner maa kon na et-
te võt ja le. (PEAK ju ha ta ja Teet Kurs, et te võt-
lus kon sul tant Kris to Tõ nis soo)

10.45 – 11.15 Ees ti Töö tu kas sa tee nu sed 
tööand ja le. Mi da toob kaa sa töö või me re-
form. (Ees ti Töö tu kas sa tee nu se kon sul tant 
Pil le Pär na)

11.15 – 11.45 Et te kan ne: Kih nu et te võt lus-
või ma lu sed maail ma aren gut ren di de val-
gu ses. (Ma jan dus tead la ne  Maa ja Va di)

11.45 – 12.15 lõu na

12.15 – 12.45 Kui das Ees ti mak su po lii ti ka 
saaks kaa sa ai da ta sel le le, et igal pool Ees-
tis oleks hea ela da, töö ta da ja äri aja da? 
(Ees ti Mak su maks ja te Liit, Las se Le his)

12.45 – 13.00 Et te võt ja lu gu: 
AS Kih nu rand, An ne ly Ak ker mann

13.00 – 13.15 Et te võt ja lu gu:  
Kih nu Puu koi OÜ, En no Tšet sin

13.15 – 13.30 Kih nu va ni ma te äriü hin gu te  
tun nus ta mi ne. (Kih nu abi val la va nem Tai vi 
Ve sik)

13.30 – 14.00 Lõpp sõ na ja päe va kok ku-
võt ted

14.00 – 15.45 Pär nu La he Part ner lus ko gu 
tut vus tab uue prog ramm pe rioo di ra has-
ta mis või ma lu si (sihtg rupp: Et te võt jad, SA, 
MTÜ, KOV ) 

14.30 – 15.45 saart tut vus tav ring sõit 
kü la lis te le.

Päe va mo de raa tor on ma jan dus tead la ne, 
Tar tu Üli koo li ma jan dus tea dus kon na juh-
ti mi se pro fes sor Maa ja Va di.

KIH NU JÕU LU BU 2015 
UIÕ KUN SI MUU SIU MIS

En ge de kuu 29. pää väst - jõu lu kuu 6. pää vä ni
Lah ti kel lä 10.00-18.00

Pü hä bä, en ge de kuu 29. päe
Kel lä 13.00 Jõu lu tu ru ava mi nõ. 

Kel lä 16.00-18.30 Ehi me kihn las tõ 
jõu lu bu - män na - ää.

Es mäs päe, en ge de kuu, 30. pää vä 
14.00 võ tab Rand li Lei da üles ruh nu su ka ning 

õpõ tab kjõn da roos mist.

Tee sim bä, jõu lu kuu 1. pää vä 
14.00 Är mä Roo si var da ku du mi sõ tüe tu ba.

Kjõn nas tõ lõ aa sõ ku du mi nõ ning 
vjõl la sis se ku du mi nõ.

Kess nä dä li, jõu lu kuu 2. pää vä 
14.00 Siä re pae lad ning sü dä me pae lad 

Ro bõr ti Hel mi gä

Nel jä bä, jõu lu kuu 3. pää vä
13.00 õpi las tõ pae lõ pu nu mi sõ tüe tu ba

16.00 mand ri kihn las tõ üläl jõst mi nõ

Rie de, jõu lu kuu 4. pää vä 
14.00 Ka sõ Svea ga lam ba ras vast 

küü näl de te ge mi ne

Lau pa, jõu lu kuu 5. pää va
14.00 Tuu li õpõ tab nuk kõ lõ pas tal dõ te ge mist

Pü hä bä, jõu lu kuu 6. pää vä 
Kel lä 14.00 - 16.00 KIH NU JÕU LU BU lõ puõh ta.

Lao la mõ kihn las tõ rah va lik ka lau la. 



MA RIA AL LIK VEE 
24.05.1926 - 11.11.2015

HEI NO LAI NE 
07.10.1935 - 20.11.2015

Lahkunud

Kui soo vi te oma koos töö part ne ri te le, sõp ra de le ja 
hea de le tut ta va te le häid jõu le soo vi da, saa te se da 
te ha Kih nu Le he veer gu del. Ter vi tu sed saat ke aad res sil 
kih nu leht@gmail.com hil je malt 17. det semb riks.

Jõu lu kuu rah va ma jas

 7. det sem ber JÕU LU MÜÜK

 15. det sem ber KÜ LA DE VA HE LI NE 
JÕU LU JÄMM VÕRK PAL LIS

 16. det sem ber JÕU LU SEA DED KOOS 
JAAK TOM SO NI GA

 20. det sem ber PEN SIO NÄ RI DE JÕU LU PI DU

 1. jaa nuar UUEAAS TA PI DU


